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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. oktober 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 16 (L 13), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-

rensen (EL). 
 

Spørgsmål nr. 16: 
”Hvor meget har de a-kassemedlemmer, der skønnes at miste deres dagpengeret pr. 
1. januar 2019, indbetalt i medlemsbidrag til staten fordelt på a-kasser og samlet” 
 

Svar: 
Jeg vil gerne starte med at slå fast, at medlemmer, der har betalt arbejdsløshedsfor-
sikring, som udgangspunkt løbende har haft mulighed for at bruge forsikringen i 

det omfang betingelserne er opfyldt i tilfælde af ledighed. Det er ligesom med øv-
rige forsikringer, hvor man løbende betaler til et forsikringsselskab, og så er dæk-
ket, hvis uheldet er ude – i dette tilfælde, hvis man blive arbejdsløs. 

 
Det følger af lovforslaget, at opholdskravet finder anvendelse på medlemmer, der 
indplaceres i en dagpengeperiode den 1. januar 2019 eller senere.  

 
Det betyder, at et medlem, der allerede har påbegyndt et dagpengeforløb før den 1. 
januar 2019, først omfattes, når pågældende skal genindplaceres i dagpengesyste-

met. Det betyder også, at et medlem, der allerede er indplaceret i en dagpengeperi-
ode den 1. januar 2019, kan fortsætte med at få dagpenge, selvom pågældende 
eventuelt ikke opfylder opholdskravet. 

 
På den baggrund forstås spørgsmålet således, at der ønskes oplyst, hvor meget de 

personer, der skønnes at melde sig ledige 1. januar 2019, og ikke skønnes at opfyl-

de opholdskravet har indbetalt i medlemsbidrag.  
 
Det skønnes, jf. besvarelsen af spørgsmål 8, at ca. 100 personer ikke vil opfylde 

opholdskravet 1. januar 2019. Heraf skønnes 37 pct. at være danskere og 63 pct. at 
være fra et tredjeland. De danske statsborgere i gruppen skønnes gennemsnitligt at 
have været medlem af en a-kasse i 35 måneder opgjort som varigheden af seneste 

A-kasse medlemskab, mens tredjelandsborgerne skønnes gennemsnitligt at have 
været medlem i 23 måneder.  
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Med udgangspunkt i et gennemsnitligt medlemsbidrag på 344 kr. pr. mdr., fås et 
skøn over gruppens samlede indbetaling på 1 mio. kr. Efter modregning af det skat-
temæssige fradrag svarer dette til ca. 0,6 mio. kr. 
 

Af tabel 1 fremgår, hvordan medlemsbidragene fordeler sig på A-kasserne. 
 
Tabel 1: Indbetalte medlemsbidrag for personer, der mister dagpengeretten ved opholds-
kravet efter 1. januar 2019 fordelt på a-kasser  

 

A-kasse Mio. kr 

A-kassen for Journalistik, Kommunikation og Sprog 0,0 

Socialpædagogernes Landsdækkende Arbejdsløshedskasse 0,0 

3F Arbejdsløshedskasse 0,1 

Fag og Arbejdes Arbejdsløshedskasse (FOA) 0,0 

Danmarks Læreres Fælles Arbejdsløshedskasse (DLF-A) 0,0 

Det Faglige Hus - A-kasse 0,1 

Metalarbejdernes Arbejdsløshedskasse 0,0 

Nærings- og Nydelsesmiddelarbejdernes Arbejdsløshedskasse 0,0 

El-Fagets Arbejdsløshedskasse 0,0 

Byggefagenes Arbejdsløshedskasse 0,0 

HK/Danmarks Arbejdsløshedskasse 0,1 

Min A-kasse 0,1 

Ledernes Arbejdsløshedskasse 0,0 

Teknikernes Arbejdsløshedskasse 0,0 

Kristelig Arbejdsløshedskasse 0,1 

Danske Sundhedsorganisationers Arbejdsløshedskasse 0,0 

Børne- og Ungdomspædagogernes Landsdækkende A-kasse (BUPL-A) 0,0 

Frie Funktionærers Arbejdsløshedskasse (FLA) 0,0 

Akademikernes Arbejdsløshedskasse (AAK) 0,2 

Magistrenes Arbejdsløshedskasse 0,0 

Funktionærernes og Tjenestemændenes Fælles-A-kasse (FTF-A) 0,1 

Arbejdsløshedskassen for Selvstændige Erhvervsdrivende (ASE) 0,1 

DANA Arbejdsløshedskasse for Selvstændige 0,0 

CA A-kasse 0,0 

Sum 1,0 

Anm: Afrundet til nærmeste hundrede tusinde kroner, hvorfor tabellen ikke summer. 
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